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براســاس داده های آماری بانک مرکزی میــزان نقدینگی در 
مردادماه امسال ۳۹۲۱ هزار میلیارد تومان شد که در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته ۳۹.۱ درصد رشد داشته است. 
بانک مرکزی گزیده آمارهای اقتصادی تا پایان مردادماه را منتشر کرد. حجم 
نقدینگی یکی از موارد اعلامی بانک مرکزی است. براساس این گزارش حجم 
نقدینگی در مردادماه سال گذشته ۲ هزار و ۸۱۹ هزار میلیارد تومان، در اسفند ۹۹ 

نیز سه هزار و ۴۷۶ هزار میلیارد تومان بود.
حجم نقدینگی در مردادماه امســال برابر سه هزار و ۹۲۱ هزار میلیارد تومان 
شد که در مقایسه با مرداد سال گذشته ۳۹.۱ درصد رشد داشته است. همچنین 
نقدینگی در مردادماه امسال در مقایسه با اسفند سال گذشته ۱۲.۸ درصد افزایش 

یافته است. اقتصاد بدون رشد نقدینگی، معنایی ندارد و وجود این پدیده در اقتصاد 
ایران نیز امری غیرقابل انکار و طبیعی است. موضوع مهم، اما کمیت و کیفیت 

نقدینگی است.
مقدار نقدینگی نباید آن قدر بالا باشــد که نتــوان ارتباطی منطقی بین آن و 

شاخص های کلان اقتصای همچون »نرخ رشد اقتصادی« برقرار کرد.
دولت ها همواره سعی می کنند رشد نقدینگی را کنترل و آن را به مسیر درست 
هدایت کنند. هر دولتی که بتواند رشد نقدینگی را کنترل و آن را از روندی قابل 
قبول برخوردار و به سمت تولید هدایت کند، می تواند پیامدهای مثبتی از نظر رشد 
اقتصادی، افزایش اشتغال و کاهش تورم را برای کشور رقم بزند. اما عدم کنترل و 

هدایت نقدینگی، رشد لجام گسیخته تورم را به دنبال دارد.

 حجم نقدینگی به مرز
 ۴ هزار هزار میلیارد تومان نزدیک شد

سرمایه امروز

 انتشار نسخه بهینه سازی شده 
همراه بانک صادرات ایران 

نسخه جدید همراه بانک صادرات ایران با 
به روزرسانی و ایجاد تغییرات جدید به منظور 
ارتقای امنیت حساب کاربران و دسترسی به 

قابلیت های متنوع  تر منتشر شد.
نسخه جدید ۲.۱ همراه بانک صادرات ایران با قابلیت 
دو مرحله ای شدن ورود به نرم افزار و حذف رمز حساب 
به منظور ارتقای امنیت حســاب کاربران و بهره مندی 
 از خدمــات متنوع جدیــد در این نرم افزار به نشــانی

: www.bsi.ir در دسترس مشتریان بانک صادرات ایران قرار گرفت. ضمن اینکه امکان 
سرویس دهی به نسخه  قبلی همچنان میسر اســت.در نسخه جدید این نرم افزار برای ورود 
)login( به گوشی های تلفن همراه اندروید و ios به رمز پیامکی نیز نیاز است. رمز پیامک شده 
در سرویس ورود، در صورت ارائه دسترسی به پیامک ها از طریق تنظیمات گوشی در نسخه 
اندروید، به صورت خودکار بازنشانی می شود.در این نسخه رمز حساب در خدمات انتقال وجه 
حذف شده و رمز یکبار مصرف )پیامکی، USSD و سخت افزاری( جایگزین آن شده است. 
همچنین در خدمت اتصال حساب به کارت نیز رمز حساب حذف شده و رمز یکبار مصرف 
جایگزین شده است.بهنیه سازی سرویس های پیچک برای استفاده از خدمات استعلام و ثبت 
صدور چک های صیادی از دیگر قابلیت های اضافه شــده به این نسخه است. افزوده شدن 
امکان ثبت صدور چک در وجه اتباع خارجی و اشــخاص حقوقی با ورود کد فراگیر/شناسه 
ملی در بخش گیرنده چک در نسخه اندرویدی وios  ، قابلیت استعلام نام گیرندگان از سامانه 
نهاب در ســرویس های پیچک، افزوده شدن سرویس استعلام وضعیت انتقال چک توسط 
ذی نفعان مشترک، افزوده شدن فیلد »بابت« در سرویس های پیچک، بهینه سازی استفاده از 
بارکد در سرویس های پیچک و قابلیت نمایش فهرست دلایل عدم تایید چک از تغییرات بهینه 
نسخه جدید در این حوزه خدمات چک های صیادی است.افزوده شدن سرویس پرداخت قبوض 
دسته ای، قابلیت به روز رسانی مانده حساب ها در صفحه اول برنامه، امکان انجام انتقال وجه 
دسته ای به حساب خود و بهینه سازی سرویس دستور پرداخت از دیگر تغییرات مهم نسخه جدید 

همراه بانک صادرات ایران است.

بخشودگی جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث 
جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث وسایل نقلیه 
موتوری زمینی در راســتای ترویج فرهنگ 

بیمه ای بخشیده می شود. 
با پیشنهاد رییس کل بیمه مرکزی و موافقت رییس 
مجمع عمومی صندوق تامین خسارت های بدنی، جرائم 
دیرکرد بیمه شخص ثالث وسایل نقلیه موتوری زمینی 
بخشیده می شود.جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث تمامی 
وسایل نقلیه موتوری زمینی به منظور حمایت از اقشار 

آسیب پذیر، پیشگیری از آسیب های اجتماعی )به دلیل شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه ناشی از 
تحریم های ظالمانه و پاندمی ویروس کرونا( و در راستای ترویج فرهنگ بیمه و افزایش ضریب 
نفوذ بیمه ای همچنین به مناسبت حلول ماه ربیع الاول و هفته وحدت از تاریخ ۱۷ مهرماه تا 
۶ آبان ماه سال جاری بمدت ۲۰ روز بخشوده می شود.لازم به ذکر است این بخشودگی شامل 

افرادی میشود که بیمه نامه یک ساله خریداری کنند.

توضیح بانک ملی ایران درباره فعالیت اعتباری 
شعبه هامبورگ

معاون امور ارزی و بین الملل بانک ملی ایران اعلام کرد که فعالیت شعبه 
هامبورگ این بانک به زودی از سر گرفته می شود.

  محسن امین زارع با بیان این که توقف اعطای اعتبار در شعبه هامبورگ موقت و ناشی از 
تغییرات مدیریتی آن بوده است،  اظهار کرد: ارائه خدمات اعتباری در این شعبه با شروع به کار 
مدیر جدید محلی که مراحل انتصاب و تایید او توسط مقام نظارت بانکی آلمان نهایی شده است، 
به زودی آغاز می شود. وی افزود: همه فعالیت های شعب واحدهای خارج از کشور بانک ملی 

ایران کاملا شفاف و در چارچوب ضوابط و مقررات کشورهای متبوع است.

برگزاری اولین وبینار از سلسله وبینارهای تحول 
دیجیتال با حضور بازیگران کلیدی صنعت بیمه

از آنجا که صنعت بیمه در حال ورود به دنیای دیجیتالی شدن است، ورود و 
تنفس در این فضا به یک الزام تبدیل شده و نیازمندی های خاص خود را 
می طلبد. یکی از این نیازمندی ها، تحول دیجیتال در ارکان سازمان است، به 

گونه ای که بتواند فرصت های بی شماری را به منصه ظهور رساند.
 با هدف توسعه فرهنگ تحول دیجیتال صنعت بیمه، بیمه ملت در نظر دارد تا با همکاری 
پژوهشکده بیمه، شبکه نوآفرینی پلنت و بیمه مرکزی ج.ا.ا سلسله وبینارهایی را با موضوع 
»تحول دیجیتال« برگزار کند. این وبینارها با تمرکز بر موضوعات بنیادی و اصلی صنعت بیمه، 
به صورت هفتگی برگزار می  شوند.اولین وبینار از این سلسله وبینارها، روز یکشنبه ۱۸ مهرماه 
۱۴۰۰ با حضور دکتر حمید کردبچه رییس پژوهشکده بیمه، دکتر شهاب جوانمردی مدیرعامل 
فناپ، دکتر محمود کریمی مدیرعامل پلنت، دکتر بهروز اسدنژاد رییس هیات مدیره بیمه ملت و 
دکتر اسماعیل دلفراز مدیرعامل بیمه ملت از ساعت ۱5 تا ۱۷ به صورت لایو اینستاگرام برگزار 
می شود.گفتنی است؛ این وبینار از اینستاگرام بیمه ملت، بیمه مرکزی، پژوهشکده بیمه و شبکه 
نوآفرینی پلنت به صورت زنده پخش شده و حضور در این وبینار به کلیه فعالان صنعت بیمه 

توصیه می شود.

دکتربهزاد شیری: 
پست بانک ایران بیش از 82 میلیون سفر غیر ضرور 

از روستا به شهرها را مدیریت کرده است 
دکتر بهزاد شیری مدیر عامل پســت  بانک  ایران در حاشیه مراسم افتتاح 
۸۸ باجه خدمات بانکی که با حضور دکتر  زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در ســاختمان مرکــزی این بانک برگزار شــد، در حال حاضر 
تعداد۵۷۵۰ باجه خدمات بانکی روستایی در سطح کشور به روستاییان و 
اقشار آسیب پذیر خدمات مالی و بانکی ارائه می دهند که از این مجموع، تعداد 
۲۹۵۰ باجه مجهز به دستگاه خودپرداز )ATM( پست بانک ایران است 
که بخشــی از این دستگاه ها از طریق وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
راه اندازی شده و مابقی آن از اعتبارات این بانک از محل تسهیلات ارزان 
قیمت تهیه و در اختیار باجه های مذکور جهت ارائه خدمات شبانه روزی قرار 

گرفته است.
دکتر شــیری درخصوص ارائه خدمات از طریق دستگا ه های خودپرداز پست بانک ایران به 
روســتائیان تصریح کرد: در راستای این مهم توانستیم، ۸۲ میلیون سفر از روستا به شهرها را 
مدیریت کنیم و صرفه اقتصادی در مقیاس ملی برای کشور ایجاد نماییم.وی در ادامه گفت: با 
توجه به بررسی های صورت گرفته، ۷۰ درصد تراکنش های روستایی غیرنقدی است. از اینرو ما 
بجای خرید دستگاه های خودپرداز توسط باجه ها، طرح خرید دستگاه های کیوسک غیرنقدی 
یا Cashless ATM  به عنوان ابزار ارزان قیمت تر نســبت به ATM تدوین کرده ایم 
و با توجه به اعتباری که برای آن در نظر گرفته ایم تاکنون 5۰۰  دستگاه کیوسک غیرنقدی 
توسط باجه ها تهیه، نصب و راه اندازی شده است. البته که کماکان اعتبارات خرید دستگاه های 
ATM برای باجه های متقاضی وجود دارد.مدیرعامل پست بانک ایران با اشاره به کاربردهای 
کیوسک غیرنقدی یا Cashless ATM افزود: این دستگاه تمام انتظارات مشتریان بانک از 
دستگاه خودپرداز و خدمات بانکی را به جز پرداخت وجه نقد برآورده می کند و مشتریان می توانند 
تمامی خدمات غیرنقدی از قبیل انتقال وجه، پرداخت قبوض، خرید شارژ و غیره را با این دستگاه 
انجام دهند.دکتر شیری در پایان تاکید کرد: پست بانک ایران برای حمایت از اقشار آسیب پذیر 
و رفاه حال آنان، امکان استفاده از درگاه های الکترونیکی قابل دسترس از قبیل؛ دستگاه های 
خود پرداز، کیوسک غیرنقدی، همراه بانک و اینترنت بانک و غیره را برای آنان فراهم کرده تا 
روستاییان و اقشار کم برخوردار با توجه به امکانات و اختیارات خود از این درگاه ها استفاده کنند.

 اطلاعیه بانک سرمایه 
در خصوص بروزرسانی نسخه IOS تک بانک

بانک سرمایه در اطلاعیه ای به شرح زیر از به روزرسانی نسخه IOS تک 
بانک )موبایل بانک( خبر داد:

 IOS به اطلاع کلیه مشتریان ارجمند می رساند، با عنایت به انتشار نسخه جدید سیستم عامل
)ورژن ۱5( برای دستگاه های موبایل آیفون، نسخه جدید تک بانک )موبایل بانک سرمایه(
منطبق با سیستم عامل جدید دستگاه های موبایل آیفون، در سایت بانک در صفحه دانلود 
موبایل بانک قرار داده شده و بروزرسانی گردیده است.مشتریان ارجمند می توانند جهت استفاده 
از نسخه جدید تک بانک سرمایه، ضمن پاک نمودن نسخه قبلی از گوشی های همراه خود، با 
مراجعه به وب سایت بانک سرمایه نسبت به دانلود و نصب نسخه جدید تک بانک اقدام نمایند.

اخبار کوتاه 

مدیر امور فناوری اطلاعات بانک شهر با اشاره به 
انتظارات مشتریان حقیقی و حقوقی؛ از ارائه خدمتی 

جدید و متمایز از سوی این بانک خبر داد. 
میثم نمازی با تاکید بر اینکه شعار« نوآوری در خدمت« همواره 
سرلوحه خدمات ارائه شده از سوی بانک شهر بوده است، تصریح 
کرد: معتقدیم حضور مســتمر و اثر گذار در بازار رقابتی صنعت 
بانکداری، مستلزم ارائه محصولاتی متمایز و دارای مزیت رقابتی 

خاص است.
نمازی عنوان کرد: در همین راستا و با هدف ارائه خدمات نوین 
در حوزه بانکداری الکترونیکی و پوشش نیاز مشتریان، بانک شهر 

اقدام به راه اندازی محصول کارتی تحت عنوان«سیگما کارت « 
کرده است.وی با بیان اینکه »سیگما کارت « محصولی جدید 
مبتنی بر ابزار کارت بانکی با امکان صدور چندین کارت بانکی بر 
روی صرفا یک سپرده است، گفت: پیاده سازی معماری اصلی 

این کارت مبتنی بر تعریف گروه و عضو می باشد.
مدیر امور فناوری اطلاعات بانک شهر ادامه داد: بهره برداری از 
محصول یاد شده، این امکان را برای مشتریان حقیقی و حقوقی 
فراهم می آورد که چندین کارت بانکی با قابلیت انجام تراکنش 
تا ســقف معینی را بر روی سپرده بانکی خویش صادر کرده و 
شخص صاحب سپرده  و یا نماینده قانونی وی می تواند عملیات 

مربوط به شــارژ مجدد و یا دشــارژ کارت ها به میزان دلخواه، 
مسدودی و رفع مسدودی کارت ها و ... را انجام دهد.

نمازی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر ارائه سیگما کارت به 
مشتریان بانک در قالب »کارت خانواده« ، »تنخواه کارت« و 
»کارت خسارت« فراهم شده است.وی »پوشش دغدغه های 
نظارتــی والدین بر فرزندان در تخصیص اعتبارهای روزمره به 
ایشان »، »حذف اســکناس فیزیکی و رفع مشکلات ناشی 
از آن برای گروه های ســنی خاص« و »امکان پایش، کنترل 
و رصد تراکنش های فرزنــدان برای والدین« را از مهم ترین 
مزایای »کارت خانواده« عنوان کرد.مدیر امور فناوری اطلاعات 

بانک شهر با اشاره به ویژگی های کارت خسارت نیز گفت:امکان 
مدیریت و حفظ نقدینگی در شرکت های بیمه، پایش و رصد 
دقیق محل مصرف و هزینه خسارت های پرداختی به مشتریان، 
جلوگیری از تخلف و سوء استفاده های احتمالی در پرداخت های 
خسارت و ... از مهم ترین مزیت های استفاده از این کارت است.

نمازی در پایان افزود: حفظ نقدینگی و بودجه شرکت ها در زمان 
تخصیص اعتبار به تنخواه گردان ها، امکان کنترل و مدیریت 
هزینه های جاری شــرکت ها، جلوگیری از هدررفت سرمایه 
تخصیص یافته شرکت ها به تنخواه گردانان در صورت قطع 

همکاری و ... از کارکردهای تنخواه کارت است.

ادامه از صفحه یک
قانونی کهنسال که در زمان تصویب بسیار روزآمد طراحی شده 
ولی هم اکنون با توجه به تحولات صنعت بانکداری، اصلاح و 
یا بازنشسته کردن قانون پولی و بانکی کشور، تجدیدنظر در 
ساختار، شــرح وظایف، اهدف و ماموریت های قانونی بانک 
مرکزی و شــبکه بانک های دولتی و خصوصی را لازم کرده 

است.
دســته ای از اصلاحات مربوط به قوانین مادر است، از قبیل 
قانون بانکداری بدون ربا که طرحی از جانب مجلس تهیه شده و 
کلیات آن به تصویب مجلس رسیده و منتقدان و مدافعان جدی 
دارد چه در حوزه اجرا و چه در حوزه نظری و اینکه با تصویب 
این طرح آیا اهداف مورد نظر از قبیل رشد پایدار، توسعه فراگیر، 
ثبات ارزش پول و سهولت کسب و کار و گسترش مقیاس و 

ظرفیت های اقتصاد صورت خواهد گرفت یا خیر؟دسته دیگر از 
اصلاحات به ساختار عملیاتی و اجرایی و نظارتی کنونی نظام 
بانکی بر می گردد. ساختار پر هزینه ای که باعث تفاوت معنادار 
بین نرخ سود ســپرده ها و نرخ سود تسهیلات شده تا امکان 
پوشش هزینه های بالاسری و واسطه گری وجوه فراهم گردد. 
هزینه های بالای بانکداری الکترونیک، نیروی انسانی، شعب، 
تبلیغات، استهلاک ماشین آلات از این قبیل هستند که بخشی 
از درآمد بانک ها را می بلعد و مانع تحقق و ســودآوری بالا و 

کارایی می شود.
تدوین و ابلاغ دســتورالعمل نحوه امهــال مطالبات معوق 
بانک ها در جهت رعایت ملاحظات و قواعد شرعی در امهال 
مطالبات و وصول مطالبات معوق بدهکاران کلان با پشتیبانی 
قوه قضائیه و پیگیری کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات 

معوق. یکی از مشکلات نظام بانکی کشور ناترازی ترازنامه ها 
به واسطه منجمد شدن دارایی های بانک هاست که به دلیل 
معوق شدن مطالبات بانک ها رخ داده است. ارزشیابی نادرست 
تسهیلات گیرندگان و عدم وثیقه گیری مناسب از دلایل عمده 
معوق شــدن مطالبات بانکی بوده است. پیگیری بدهکاران 
بانکی و بازپس گیری مطالبات بانک ها می تواند قدرت نقدینگی 
بانک ها را افزایش داده و رونق تسهیلات دهی را به نظام بانکی 

بازگرداند.
در حال حاضر از یک ســو لازم است نسبت ذخیره قانونی 
در اقتصاد ملی افزایش یابد تا حجم رانت ناشــی از خلق پول 
برای نظام بانکی محدود شــود، از طرف دیگر در یک تقسیم 
بندی ساده بانک مرکزی باید چهار رویکرد عملیاتی نسبت به 
بانک های تجاری اتخاذ کند.تعطیل کردن تعدادی از بانک های 

تجاری اولین رویکردی است که بانک مرکزی باید در پیش 
گیرد، در این رویکرد بانک هایی که به صورت مســتمر، زیان 
انباشت می کنند و در نهایت بار عملکرد ملی چنین بانک هایی 
بر عهده منابع بانک مرکزی یعنی همان منابع بخش عمومی 
است باید تعطیل شود همچنین لازم است ساختار مالی بانک ها 
اصلاح شود. در این رویکرد، بانک ها حق فعالیت های تجاری به 
عنوان نمونه از طریق ایجاد شرکت های وابسته به خود ندارند. 

بانک هایــی که بخشــی از دارایی خــود را در قالب چنین 
شــرکت هایی درآورده اند با این کار منابعی را از مردم با عنوان 
قرض الحسنه یا ســپرده جاری، دریافت کرده آنگاه در قالب 
شرکت های وابسته به خود، صرف فعالیت های انتفاعی همچون 

خرید مستغلات و زمین می کنند.
 لازم اســت این بانک ها مکلف به اصلاح ساختار بانکی به 

خصوص در طرف دارایی ها و تغییــر دارایی های منجمد به 
دارایی های در گردش به صورت ارائه تسهیلات به متقاضیان 
شوند.رویکرد سوم ادغام اســت، زیان انباشته تعداد زیادی از 
بانک های کشور عمدتاً ناشی از محدود بودن مقیاس فعالیتشان 
است. با سرشکن شدن هزنیه های ثابت بالای آنها در مقیاس 
فعالیت محدود، هزینه متوســط عملیاتی برای آنها به شدت 
افزایش یافته اســت، بانک ها باید مجبور به ادغام شوند، البته 
اخیراً شــاهد ادغام بانک های ارگان های نظامی بودیم.علاوه 
بر این سه رویکرد، رویکرد تشویقی نسبت به بانک هایی که 
ماهیت عملیاتشان واقعی بوده و ترازنامه نسبتاً سالمی داشته و 
نسبت کفایت سرمایه آنها نیز به طور نسبی مناسب است. اجرای 
همزمان این چهار رویکرد، شرط موفقیت بانک مرکزی در ایفا 

مسئولیت خود است.

محمدرضا جمشیدی دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی گفت: وام ودیعه مسکن که در قالب مجموعه تسهیلات 
 کرونایی ارائه می شــود به لحاظ بودجه ای دارای محدودیت 

است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا جمشیدی درباره وضعیت پرداخت وام ودیعه مسکن 

گفت: وام ودیعه مسکن که در قالب مجموعه تسهیلات کرونایی ارائه می شود 
به لحاظ بودجه ای دارای محدودیت است. 

محمدرضا جمشیدی دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی که 
در یک برنامه رادیویی ســخن می گفت، در پاسخ به این پرسش که چرا برای 
وام ودیعه مسکن، بانک های خصوصی سخت گیری می کنند؟ گفت: در تمامی 

دستور العمل های اهدای تسهیلات، بانک ها موظفند وثیقه ای را تعیین کنند که 
مطمئن به بازگشت آن هستند.

محمدرضا جمشــیدی دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی 
در بخــش دیگر صحبت هایش ملک را بهترین وثیقه برای دریافت وام دیعه 
مسکن  خواند و افزود: چنین اتفاقی به شرط رعایت مسائل قانونی اگر به وقوع 

 پیوندد می تواند رابطه ســه جانبه ای را میان بانک و مالک و مســتاجر پدید
 آورد. 

دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی خاطرنشان کرد: در وام ودیعه 
مســکن دولت فقط در تعیین درصد ذخیره قانونی تاثیر گذار است و می تواند 

درصدی از این ذخیره قانونی را کاهش دهد.

»سیگما کارت« خدمتی جدید و متمایز از سوی بانک شهر 

چه خواهیم کرد؟

ملک بهترین وثیقه برای دریافت وام ودیعه مسکن است

آپارتمان های مسکونی  شرایط سنی 
برای دریافت تسهیلات جدید خرید 

آپارتمان اعلام شد. 
 با ابلاغ مصوبه جدید شورای پول و اعتبار در 
خصوص افزایش دو برابری ســقف تسهیلات 
مســکن از محــل اوراق گواهــی حق تقدم 
تسهیلات، بانک مسکن شرایط سنی واحدهای 
مسکونی مشــمول دریافت این تسهیلات در 
زمان خرید ملک را اعلام کرد.این شرایط سنی 
مطابق با شــرایط سنی آپارتمان های مشمول 

دریافت تسهیلات با سقف های قبلی است و شرایط سنی واحدهای مسکونی در 
سقف های جدید تسهیلات در دستورالعمل جدید تغییری نکرده است.

بر این اســاس، آن دسته از متقاضیانی که خواهان دریافت تسهیلات خرید 
مســکن از محل اوراق با سقف های جدید هستند باید واحدهای مسکونی که 
حداکثر قدمت آن تا ۲5 ســال باشد را برای خرید انتخاب کنند.براساس محل 
قرار گرفتن وجغرافیای آن،سقف تســهیلات به صورت انفرادی ۲۰۰ ، ۱۶۰و 
۱۲۰ میلیون تومان ) به ترتیب برای متقاضیان انفرادی در شهر تهران، مراکز 

استان های و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر و سایر شهرها( است.
در تسهیلات زوجین نیز که در هر کدام از مناطق گفته شده دو برابر تسهیلات 
انفرادی همان منطقه یا شهر است، سقف حداکثر قدمت ملک برای دریافت سقف 
تسهیلات تا ۲5 سال است. این سقف سنی برای تمام مناطق کشور یکسان 
است.براساس دستورالعمل بانک مسکن دریافت تسهیلات برای واحدهای با 
عمربنای ۲5 تا ۳۰ سال نیز بسته به شرایط ملک و جغرافیای وقوع آن امکان پذیر 
است. منتها برای این واحدها به متقاضیان مبلغ کمتری تسهیلات مسکن تعلق 

خواهد گرفت.
براساس دستورالعمل بانک مسکن ومطابق با ضوابط تعیین شده برای پرداخت 

تســهیلات از محل اوراق، امــکان پرداخت 
تســهیلات در املاک بالای ۳۰ ســال وجود 
ندارد. به این معنا که افراد در صورت خرید واحد 
مسکونی که عمربنای بیش از ۳۰ سال دارد، قادر 

به استفاده از تسهیلات خرید مسکن نیستند.
در تسهیلات پرداختی از محل حساب صندوق 
پس انداز مسکن یکم نیز حداکثر قدمت ملک 
تا ۲5 سال ملاک ســقف سنی برای پرداخت 
تسهیلات اســت. این میزان در بافت فرسوده 
حداکثر ۲۰ سال تعیین شده است و در املاک 
مســکونی با ســن بیش از ۲5 ســال از محل صندوق پس انداز مسکن یکم 
تسهیلات تعلق نخواهد گرفت.در تسهیلات پرداختی از محل حساب صندوق 
پس انداز مسکن عادی، نیز حداکثر قدمت ملک تا ۳۰ سال ساخت در نظر گرفته 

شده است و امکان پرداخت تسهیلات در املاک بالای ۳۰ سال وجود ندارد.
در مورد تسهیلات دریافتی از محل حساب پس انداز مسکن جوانان نیز حداکثر 
قدمت ملک تا ۲5 سال ) سقف تسهیلات براساس سال افتتاح حساب و منطقه 
جغرافیایی وقوع ملک محاسبه می شود ( مبنا قرار دارد.در واحدهای مسکونی که 
عمربنای بین ۲5 تا ۳۰ سال دارند نیز سقف های کمتری از این محل تعلق خواهد 
گرفت.در حساب پس انداز مسکن جوانان، امکان پرداخت تسهیلات در املاک 
بالای ۳۰ سال وجود ندارد. در صورتی که متقاضی قصد استفاده از تسهیلات 
حساب جوانان و یا صندوق پس انداز عادی توام با اوراق حق تقدم داشته باشد، 
سقف سنی املاک مشمول دریافت تســهیلات مطابق با ضوابط و مقررات 
تسهیلات اوراق گواهی حق تقدم محاسبه می شود. اما در تسهیلات دریافتی 
از محل حساب صندوق پس انداز مسکن یکم توام با اوراق گواهی حق تقدم ، 
مطابق ضوابط و مقررات صندوق پس انداز مسکن یکم عمل خواهد شد. یعنی 

سقف سنی واحدهای مسکونی در تسهیلات یکم ملاک قرار خواهد گرفت.

مدیر عامل بانک کشــاورزی گفت: 
در نیمه نخست امســال این بانک 
۴۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به 
متقاضیان پرداخت کرد که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۶۰ درصد 

افزایش یافته است. 
 روح الله خدارحمی روز شنبه در حاشیه بازدید از 
طرح سورتینگ و بسته بندی خرما در شهرستان 
تنگستان استان بوشهر در گفت وگو با ایرنا افزود: 
دراین مدت با تجهیز منابع خوبی که در سطح 

شبکه بانک انجام شد، حمایت مالی وسیع تری نسبت به سال گذشته از بخش 
کشاورزی صورت گرفت.

وی تاکید کرد: بانک کشــاورزی موفق شد تا حدود زیادی افرایش قیمت ها 
و هزینه هایی که دربخش کشــاورزی اتفاق افتــاده را جبران کرده و حمایت 

وسیع تری از کشاورزان و فعالان دراین بخش به مانند سال گذشته انجام دهد.
مدیرعامل بانک کشاورزی درباره چند نمونه از پرداخت های مهم در بخش 
کشاورزی اظهار داشت: یکی ازکارهایی که دو یا سه سال است با کمک وزارت 
جهاد کشاورزی انجام می گیرد، تهیه بذرگواهی شده برای کشاورزان است که در 
این راستا تا کنون ۲هزار و 5۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که بیس 

از سه برابر سال زراعی گذشته است.
خدارحمی افزود: از آنجا که قیمت بذر و گندم نسبت به سال گذشته، ۲ برابر 
شــده است، بنابراین نیاز کشاورزان به نقدینگی بیشتر شده و برهمین اساس 
نقدینگی مورد اشاره برای آنها تامین شد و هیچ نگرانی بابت تامین بذر گواهی 

شده برای غلات بویژه گندم وجود ندارد. 
وی بااشــاره به ضرورت و اهمیت توسعه مکانیزاســیون به عنوان یکی از 
اولویت های بخش کشاورزی و از عوامل مهم تولید رشد پایدار گفت: درهمین 

راستا سه هزار میلیارد تومان پیش بینی پرداخت 
تسهیلات شده که  ۲هزارو 5۰۰  میلیارد تومان 

آن در ۶ ماه ابتدای سال جاری پرداخت شد. 
وی در باره تامین ســرمایه درگردش و دیگر 
پرداخت ها نیز گفــت: پرداخت های خوبی در 
ارتباط با تامین سرمایه درگردش صورت گرفته 
است که افتتاح گلخانه های مربوط به این حوزه 
از جمله نتایج آن خواهد بود که آثار این موارد را 

مردم خواهند دید. 
مدیرعامل بانک کشــاورزی درباره وضعیت 
وصــول معوقات نیز در ابتدا پرداخت ها را مــورد توجه قرار داد و تصریح کرد: 
بخش کشاورزی نسبت به سایر بخش ها و فعالیت ها بیشتر با مخاطرات طبیعی 
مانند خشکسالی، سرمازدگی و امثال این موارد روبرو است و همین موارد سبب 
می شود تا نرخ معوقات یا تسهیلات غیرجاری در بانک کشاورزی بالاتر باشد، 
البته با تلاشــی که صورت گرفت و رفتار خوب کشاورزان کشور این نرخ به 
زیر ۱۰ درصد رســانده شد و این موفقیت به دست آمد که در حوزه ریالی نرخ 
تســهیلات غیرجاری به حدود هشت درصد کاهش یابد به این ترتیب بیشتر 

کشاورزان کشور به موقع قسط های تسهیلات خود را بازپرداخت خواهند کرد.
خدارحمی یادآور شد: مصوباتی برای امهال تسهیلات کشاورزان وجود دارد که 
در شعب بخوبی اجرا می شود و اکنون نیز بند«خ« ماده ۳۳ قانون برنامه ششم 
در حال اجرا است که براساس آن اصل بدهی کشاورزانی که خسارات طبیعی به 

آنها وارد شده با بخشودگی سود و کارمزد به مدت سه سال تمدید خواهد شد.
طرح سورتینگ و بسته بندی خرما در شهرستان تنگستان با حمایت ۶۰ میلیارد 
ریالی بانک کشاورزی و با ظرفیت سه هزار تن در بخش سردخانه و بسته بندی، 
از محل اشتغال پایدار روستایی و بند الف تبصره ۱۸، به بهره برداری رسیده و 

زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ۱۰۰نفر را فراهم آورده است.

شرایط سنی آپارتمان ها برای تسهیلات  مسکن  ۴۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات کشاورزی پرداخت شد

احمد تشکیني رییس مؤسسه مطالعات 
و پژوهش های بازرگانی و مسؤل طرح 
آمایش وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به اتفاق هیأت همراه در سفر به استان 
بوشهر از چندین واحد صنعتي که از 
سوي بانک صنعت و معدن تأمین مالي 

شده اند، بازدید نمودند. 
نماینــده وزیر صمــت در این ســفر که روز 
پنجشنبه پانزدهم مهرماه و به منظور شناسایي 
ظرفیت هاي استان بوشهر و تدوین برنامه هاي 

مدون براي تکمیل واحدهاي صنعتي و معدني و تأمین مالي آنها انجام شد، از 
طرح هاي شرکت ارکان شیمی جنوب، شرکت پرشین شیمی گستر، شرکت 
پلی استرآریان بوشهر، شرکت جی لیان جی، شرکت صنعت پلاست پارس لیان، 
کربنات کلسیم اکباتان، شرکت فرانورگستر جنوب و شرکت کارا مدارالکترونیک 

آسیا که با مشارکت این بانک تأمین مالي شده اند، بازدید کرد.
شرکت پرشین شیمي گستر به تولید کود شیمیایي فسفات ساده و تریپل و اسید 
فسفریک با ظرفیت تولید سالیانه ۱۸۰هزار تن اشتغال دارد. این شرکت از بانک 
صنعت و معدن یک هزار میلیارد ریال تسهیلات ریالي و ۶ میلیون و ۷۶5 هزار 
یورو تسهیلات ارزي در قالب تسهیلات سرمایه ثابت و سرمایه در گردش دریافت 
داشته است. شرکت ارکان شیمي جنوب که محصول تولیدي آن کود شیمیایي 
ماکرو و کامل، فسفات ساده و سولفات پتاسیم با ظرفیت تولید سالیانه ۱5۰ هزار 
تن مي باشد، از این بانک یک هزار میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش 
دریافت نموده است. شرکت فرا نور گستر جنوب به تولید انواع لامپ ال اي دي 
و کم مصرف و کلید مینیاتوري با ظرفیت یک میلیون و ۶۶۰ هزار عدد در سال 
مبادرت داشته و از بانک صنعت و معدن ۲۱۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه ثابت 

و در گردش دریافت کرده است.
شرکت کارا مدار الکترونیک آسیا نیز انواع مدار چاپي با ظرفیت ۳۰۰ هزار متر 

مربع در سال تولید مي کند؛ بانک صنعت ومعدن 
تاکنون ۳۱۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه ثابت 

و در گردش به آن اختصاص داده است.
شرکت جي لیان جي، انواع ورق پلي کربنات 
و اکرلیک تخت با ظرفیت ۴ هزار و ۴۴۰ تن در 
سال تولید مي کند و ۶۴۰ میلیارد ریال تسهیلات 

از بانک صنعت و معدن دریافت کرده است.
شــرکت پلي اســترآریان بوشهر با محصول 
تولیدي انواع الیاف پلي اســتر و منسوجات بي 
بافت با ظرفیت ۱۲ هزار و ۷5۰ تن در سال، در 
حال حاضر غیرفعال اســت و از این بانک، ۴۶ میلیارد ریال تسهیلات دریافت 

نموده است.
شرکت صنعت پلاســت پارس لیان، انواع ورق پلي کربنات و اکرلیک چند 
جــداره با ظرفیت ۴ هزار و ۴۰۰ تن در ســال تولید مي نماید که ۶۴۰ میلیارد 

ریال تسهیلات از سوي بانک صنعت و معدن به این شرکت تعلق گرفته است.
شرکت کربنات کلسیم اکباتان با محصول تولیدي آهک هیدراته و کربنات 
 کلسیم رســوبي و طبیعي و سنگ آهک خرد شــده به ظرفیت ۱۱۳ هزار و

 5۲۰ تن در سال هم اکنون در دست احداث مي باشد و از بانک صنعت و معدن 
5۲۲ میلیارد ریال و ۷ میلیون و ۲۷5 هزار یورو تسهیلات سرمایه ثابت دریافت 
کرده است.شرکت تعاوني کشتي سازي گروه ۲۷۱۸ نیز که پس از بهره برداري 
به تعمیر و ساخت انواع شناورهاي فلزي مبادرت خواهد داشت،۲۷۰ میلیارد ریال 
تسهیلات سرمایه ثابت از این بانک دریافت داشته است.همچنین وزیر جهاد و 
کشاورزی به اتفاق هیئت همراه نیز روز جمعه از طرح شرکت پرشین شیمی گستر 
که از بانک صنعت و معدن تسهیلات دریافت کرده است، بازدید به عمل آورده 
اند.در این بازدیدها فعالان صنعتی و معدنی استان بوشهر مسائل و مشکلات خود 
را در دیدار رو در رو با مسؤلان مطرح کردند که برای حل آنها از سوي مسؤلان 

ذیربط قول پیگیری و مساعدت داده شد.

بــه مناســبت هفته ناجــا برخی از 
همکاری های بانک مهر ایران با نیروی 

انتظامی را مرور کرده ایم.
 نیروی انتظامی یکی از بنیان های اصلی امنیت 
کشور به شــمار می رود و کارکنان این نیرو در 
تأمین امنیت جامعه که یکی از شــروط اصلی 
برای هر گونه فعالیت اقتصادی و... است نقش 

بی بدیلی دارند.
بر همین اساس بانک مهر ایران سعی کرده 
ارائه خدمت به کارکنان این نیرو را به عنوان یکی 

از برنامه های اساسی خود طراحی کند. شاید وجه مشترک این دو نهاد را بتوان 
در سخنان یکی از فرماندهان ارشد پیشین این نیرو جست که گفته بود: »فعالیت 
در بانک مهر ایران و نیروی انتظامی از حیث ارائه خدمات عمومی و عام المنفعه 
با هدف بهبود معیشت مردم و ارتقاء سطح جامعه روابطی بسیار نزدیک است و 
گسترش سطح همکاری های دوجانبه در زمینه های بانکی از بهترین تصمیمات 

مشترک به شمار می آید.«
در راســتای همکاری با نیروی انتظامــی و حمایت از کارکنان زحمت کش 
این نهاد، بانک مهر ایران در تفاهم نامه ای که با نیروی انتظامی داشته، ضمن 
هم افزایی با منابع این سازمان، ۸۴هزار فقره تسهیلات به مبلغ ۹۴۰۰ میلیارد ریال 

به کارکنان ناجا پرداخت کرده است.
همچنین بانک مهر ایران با ســازمان بازنشســتگی نیروهای مســلح نیز 
تفاهم نامه ای داشته تا بازنشستگان نیروهای مسلح از جمله نیروی انتظامی، 
از هم افزایی منابع این ســازمان با بانک مهر ایران، قادر به دریافت تسهیلات 
قرض الحسنه باشند. در این بخش نیز تا کنون 5۴5هزار فقره تسهیلات به ارزش 
تقریبی ۱۴هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال پرداخت شده که بخشی از دریافت کنندگان 

این تسهیلات بازنشستگان نیروی انتظامی هستند.
همکاری هــای بانک مهر ایــران با ناجا، رضایت این ســازمان را نیز درپی 

داشــته، به طوری که پیش از این معاون سابق 
هماهنگ کننده نیروی انتظامی گفته بود: با توجه 
به همکاری های صورت گرفته در سنوات قبل 
و رضایتمندی پرســنل ناجا از رفتار حرفه ای و 
ارائه ســریع خدمات و پرونده های تسهیلاتی 
توســط این بانک، مصمم بر آنیم تا زمینه این 

همکاری ها را بیش از پیش گسترش دهیم.
وی همچنین اظهار کرده بود: نیروی انتظامی 
با سایر بانک های کشور نیز در تعامل بوده، اما 
طبق گزارشات، بررسی ها و ارزیابی های صورت 
گرفته، بانک مهر ایران در ارائه خدمات بسیار روان تر از سایر بانک ها اقدام کرده 

و تجربه کاری مطلوب تری را رقم زده است.
همچنین پیش از این یک تفاهم نامه همکاری  دوجانبه برای ارتقای امنیت 
اجتماعــی میان بانک مهر ایران و معاونت اجتماعی نیروی انتظامی نیز امضا 
شده است. بر اساس این تفاهم نامه تلاش برای پیشگیری از بروز جرم و ارتقای 
احساس امنیت مشتریان بانک از طریق آموزش و بهره گیری از ظرفیت های 

متقابل سازمانی در دستور کار قرار گرفت.
برنامه ریزی و اجرای طرح های آموزشــی و اقدامات مشــترک در راستای 
توانمندسازی مشتریان و کاهش آسیب پذیری آن ها در فضای مجازی، همکاری 
در جهت تولید فیلم و انیمیشن در خصوص شگردهای جدید مجرمان، تدوین 
پیام های آموزشــی و پیگیرانه در خصوص دانستنی های انتظامی، اجتماعی و 
شــگردهای جدید کلاهبرداری در فضای مجازی و توزیع آن در شعب بانک، 
استفاده از ظرفیت های اطلاع رسانی و تبلیغات بانک برای آگاه سازی مردم در 
رابطه با روش های مقابله با آسیب های اجتماعی، استفاده از تجهیزات ایمنی و 
رعایت پیشگیری وضعی در محیط بانک، ارائه تسهیلات و آموزش همگانی در 
خصوص استفاده شهروندان از صندوق امانات جهت نگهداری اموال ارزشمند 

نظیر پول و طلا و غیره از محورهای این همکاری است.

بازدید از طرح های تأمین مالی شده از سوی بانك صنعت و معدن  همکاری نزدیک بانک مهر ایران با ناجا


	_GoBack

